Latis decretis a Congregatione pro Ecclesiis Orientalibus, Sanctissimus 
Dominus Ioannes Paulus PP. II per Apostolicas sub plumbo litteras iis 
quae sequuntur Ecclesiis Administratorem Apostolicum sede vacante et ad 
nutum Sanctae Sedis constituit: 

die 26 Novembris 1996. — Cathedrali Ecclesiae Sanctorum Cyrilli et Me
thodii Torontini Slovachorum ritus byzantini R.D. John Fetsco, C.Ss.R. 

die 18 Decembris. — Titulari episcopali Ecclesiae Achridensi praeposuit 
R.P. Varkey Vithayathil C.Ss.R. eumque constituit Visitatorem Apostoli
cum sede vacante et ad nutum Sanctae Sedis cathedralis Ecclesiae Ernaku
lamensis-Angamaliensis Syrorum Malabarensium. 

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM 

MARIBOREN. seu LAVANTIN. 

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Antonii Martini Slomsek, Episcopi La-
yantini, (1800-1862) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« Gregis Christi Pastores imprimis oportet, ut ad imaginem Summi 
et Aeterni Sacerdotis, Pastoris et Episcopi animarum nostrarum, sancte et 
alacriter, humiliter et fortiter exsequantur ministerium suum, quod ita 
adimpletum, etiam pro eis erit praecelsum sanctificationis medium » (CONC. 

OECUM. VAT. II, Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 4 1 ) . 

Inter episcopos qui saeculo superiore divinum Pastorem imitati zelo ani
marumque apostolico studio Ecclesiae servierunt, Antonius Martinus Slom
sek annumerandus est; qui multis in difficultatibus et rerum in angustiis 
Evangelium cum integritate nuntiavit ac tali vigore, ut diligenter populi 
sanctificationi prospexerit et cum prudentia suae concreditae curae dioecesi 
sit moderatus, semper eminentem ostendens pastoralem caritatem. Ita, iugi 
ac fideli perseverantia Dei gratiam integre servans atque apostolicum mu-
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nus exercens, non solum forma factus est gregis (cfr 1 Pt 5, 3) sed virtutum 
omnium exemplar exstitit. 

Dignus hic Ecclesiae pastor, Slovenorum populi filius, a Marco Slomsek 
et Maria Zorko, die 26 mensis Novembris anni 1800 in pago Ponikva prope 
Celje, tunc ad Austro-Hungaricum imperium pertinente, nunc vero ad Slo
veniae Rem Publicam, natus est. 

Eadem die in Ecclesia propria Sancti Martini baptismatis sacramentum 
accepit; et domi, praesertim moderante matre Maria, fructuose religiosa 
educatione imbutus atque elementaría institutione eruditus, puram transe-
git pueritiam. 

In eadem Sancti Martini ecclesia Antonius, iam alacriter adiuvans in 
ministerio ipsum parochum, sanctis cum propositis primum peccata sua 
confessus est atque primum ad mensam Domini accessit et die 28 mensis 
Iulii anno 1810 Confirmationis Sacramento, nomine Martino addito, inunc
tus est. 

In vico Ponikva, prima studiorum rudimenta discendi causa proprium 
sacerdotem Iacobum Prasnikar adivit, quae annis sequentibus in gymnasio 
cum oppidi Celje primum, tum Nauporti ac deinde in Croatiae civitate Se-
niensi semper maxima cum laude anno 1820 coronavit. 

Studio gymnasii absoluto et sacerdotii desiderio motus, primum cursum 
philosophicum in loco Celovec, in Clagenfurtensi territorio, persolvit et dein
de ibidem in seminarium theologicum interdioecesanum ingressus est. 

Studiorum curriculum adhibens ab auctoritate ecclesiastica approbatum, 
peculiari diligentia coluit Sacram Scripturam et doctrinam Patrum necnon, 
principio inculturationis ductus, studium propriae linguae slovenicae, tam 
necessariae in ministerio sacerdotali apud fideles eius nationis et tunc tem
poris tam neglectae capessere numquam destitit. Die 8 mensis Septembris 
anno 1824, ut alumnus tertii anni sacerdos ordinatus est et maximo cum 
gaudio, iam defunctis parentibus, primum Sacrificium Missae, ingenti fide
lium concursu et adstante benefactore Iacobo Prasnikar, litavit. 

Expleto ultimo studiorum anno Sacrae Theologiae, scientia munitus et 
vita interiore in fide fundatus, in ministerium pastoralem ascitus est. 

Primo munere est functus in pago Bizeljko, ubi tamquam vicarius coo
perator Parochi, mediocris ingenii et virtutis viri, apud fideles magna cum 
sollicitudine ebrietatis ac impudicitiae in vitia exstirpanda incubuit assidua 
doctrinae catholicae praedicatione et administratione sacramenti confessio
nis. Aerumnis fere fractus in aliam paroeciam, consulto prudenti sacerdote, 
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transferri petivit scilicet in pagum Nova Cerkev, ubi, mutatis rerum adiunc
tis, quam maxime, zelo apostolico imbutus, emicare coepit. 

Vita exemplaris iuvenis sacerdotis non potuit latere Ordinarium loci, qui 
et testimonio aliorum motus eum Patrem spiritualem seminarii in oppidulo 
Celovec anno 1829 nominavit. Cum probe seminarii mores atque consuetudi
nes iampridem cognovisset non solum dedecora et ab ecclesiasticis institutis 
aliena maximo zelo exstirpare conatus est sed praesertim, exercitia spiritua
lia diu neglecta, ad S.mam Eucharistiam frequentiorem accessum promovit, 
pariterque antiquas religiosas Confraternitates excitavit. Eodem tempore 
non praetermisit instructionem linguae slovenicae pro seminaristis ex paroe
ciis slovenicis oriundis. Zelo apostolico motus, multas editiones librorum cu
ravit, quae doctrinam catholicam recte exponebant, ut falladas modernista
rum, libris hic inde disseminatas repellerei. 

Post octo annos laboris in seminario, ubi iam fructus clare videbantur, 
cum vitam pastoralem mallet, in Vuzenica ingressus et, ubi quam maxime 
ostendit tam amorem pro fidelibus quam etiam sacrificia personalia ut 
« omnibus omnia », fieret. Opus tamen interruptum est episcopi decreto, qui 
iuvenem sacerdotem, doctrina et experientia decoratum, anno 1839 ad cu
riam episcopalem arcessivit. Demum laudatae sedis Celje abbas parochus ac 
decanus factus est. 

Haec omnia ei existimationem conciliaverunt Superiorum, cleri et popu
li, qui in eo verum hominem Dei admirabantur, virtutibus sacerdotalibus 
ornatum, apostolico fervore, audacia in fidei et Ecclesiae defensione, impen
sa vita interiore et ampla theologica scientia praeclarum. Ita Superiores 
eius senserunt, qui eum idoneum putaverunt ut ad altiora et graviora offi
cia proveheret. Itaque anno 1846 episcopus Lavantinus nominatus est. 

Novus Ecclesiae Lavantinae pastor, doctrina solida imbutus et experien
tia pastorali praeditus necnon in sua dioecesi sacerdotibus notus, maximo 
cum zelo et prudentia opus pascendi oves suae Dioecesis aggressus est. 

Qui haec omnia semper stemmate: « Omnia ad maiorem Dei gloriam » egit. 
Animi robore et prudentia non solum regiminis officia atque curas su

scepit sed in novos dioecesis fines circumscribendos totus incubuit. Praete
rea, multiplicem apostolatum cum fervore explicavit, consilia inivit ut sa
cerdotes formaret et fideles; confraternitates et consociationes religiosas con
didit; plures libros etiam atque epistolas pro christiana plebe ut pastor 
scripsit. 

Inter tot acta iuvenis episcopi quaedam respiciunt ad ipsam dioecesim 
Lavantinam, alia vero ad Ecclesiam universalem. Inter prima enumeratur 
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renovatio cleri, erectio Instituti libris catholicis edendis, erectio seminarii 
Mariborensis et translatio sedis a St. Andrai ad urbem Maribor. 

Quod ad Ecclesiam universalem vero spectat, erectio Confraternitatis 
SS. Cyrilli et Methodii ad fovendam unitatem omnium Christianorum, au
xilium missionibus in America Septemtrionali et visitatio monasteriorum 
Benedictorum in Imperio Austro-Hungarico recensenda sunt. 

Eius vita sacerdotalis et episcopalis veluti iuge exemplum fidelitatis erga 
Deum, Ecclesiam et erga Summum Pontificem emicuit. Sui ipsius immemor 
graves expensas protulit, ut Christi regnum aedificaret ac per apostolatum 
animi serviret, itemque per sacrificium et eminentium virtutum exemplo. 
Alios sanctificando se ipsum sanctificavit et quae sacerdotes populumque 
docuit ipse primus summa cum cura, perseverantia et spiritali gaudio expli
cavit. Semper fidei lumine illustratus vixit et operatus est pariterque Dei et 
proximi amoris igne inflammatus. In solo Deo spem collocavit suam, et in 
suo munere exsequendo forti animo patientiaque aegritudines, difficultates 
atque persecutiones toleravit. Cor a bonis terrestribus alienum servavit, ab 
honoribus et commodis; immo semper conatus est talenta multiplicare, 
quae caelitus acceperat et spiritus bona sempiterna, Dei voluntatem in 
sanctitatis via progrediendo perfecit. Suam coluit vitam interiorem labores
que apostolicos fecundavit coniunctione cum Domino, pia divinorum my
steriorum celebratione, deprecatione, veritatum meditatione, fervida pietate 
erga Eucharistiam, Passionem et Cor Iesu ac Virginem Mariam. Meritis or
natus, pie mortem obiit die 24 mensis Septembris anno 1862. 

In vita et post mortem Servus Dei sanctitatis fama fuit insignis; quare 
canonizationis causa protinus a pluribus christifidelibus utriusque sexus 
postulari coepta est. 

Quam ob rem Episcopus Lavantinus Causam iniit beatificationis et ca
nonizationis per celebratum processum ordinarium super scriptis (anno 
1930), super fama sanctitatis (anno 1935) et super non cultu (anno 1952). 
Congregatio de Causis Sanctorum postridie calendas Décembres anno 1994 
decretum promulgavit de auctoritate et vi processus ordinarii. Instrumento
rum ad Causam pertinentium inquisitione perfecta, Sessio acta est Consul
torum Historicorum die 9 mensis Ianuarii anno 1996. Postea disceptatum 
est an Servus Dei heroum in modum virtutes exercuisset. Postridie calen
das Apriles eodem anno, prospero cum eventu, actus est Consultorum 
Theologorum Congressus Peculiaris. Deinde Patres Cardinales atque Episco
pi in Sessione Ordinaria nonis Maiis insequentibus habita, Causae Ponente 
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Eminentissimo Cardinali Eduardo Gagnon, professi sunt episcopum Anto
nium Martinum Slomsek heroum more virtutes coluisse théologales, cardi
nales iisque adnexas. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
accurata relatione per subscriptum Pro-Praefectum, Sanctitas Sua, vota 
Congregationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut super heroicis 
Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum esset factum, Beatissimus Pater declaravit: Constare de virtu

tibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, nec

non de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque ad

nexis, in gradu heroico, Servi Dei Antonii Martini Slomëek, episcopi Davanti

ni, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac
ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 13 mensis Maii A. D. 1996. 

£8 Albertus Bovone 
archiep. tit. Caesariensis in Numidia, Pro-Praefectus 

L. ©S . 

£8 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 

MATRITEN. 

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Antonii Amundarain Garmendia, sa
cerdotis dioecesani, Fundatoris Instituti Saecularis « Alianza en Jesús por Ma
ría», (1885-1954) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

«Unum quaero: Iesum amare, magis magisque illum amare et efficere ut 
eum alii diligant, multum diligant, mundus totus diligat eum ». Hoc modo 
sacerdos Antonius Amundarain Garmendia ardentem suam significabat ap-
petitionem amandi Dominum et suum apostolatus consilium. Quodque pro
posuit, egregie ad effectum adduxit, in amoris communione cum Christo vi
vendo atque impensam operam dando fructuosamque Dei regni aedificatio
ni in societate temporis sui. 
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Ortus est Servus Dei a Ioanne Baptista Amundarain Gabirondo et Tere
sia Maria Garmendia Goigoechea in parvo pago Eldauyen sermone patrio 
appellato, intra dioecesis Sancti Sebastiani fines, die 26 mensis Aprilis anno 
1885, ac postridie baptismi sacramentum accepit. Minus commoda valetudo 
non eum impedivit quominus cum cura et utilitate incumberet in studia, 
quae usque ad ordinationem sacerdotalem confecit, ab Episcopo Victoriensi 
ei die 18 mensis Decembris anno 1909 collatam. Multam explicavit pastora
lem industriam diversis in paroeciis fuitque etiam cappellanus valetudinarii-
asyli loci Zumarrága. Peculiari cum alacritate iuvenum atque catechistarum 
christianam curavit formationem, Dei verbi praedicationem et confessionem 
peccatorum ministerium necnon moderationem spiritalem, aegrotorum et 
morientium opitulationem, vocationes ad vitam consecratam. Anno 1923, 
cum coadiutor erat paroeciae Sanctae Mariae in urbe Sancto Sebastiano, 
consilium cepit consociationem puellarum condendi quae in suo ambitu in
que suis negotiis manentes, se Deo per virginitatem atque sacrificium con-
secrarent et mundi sanctificationi interessent. Novum opus, « Alianza en Je
sús por María » vocatum, exstitit postridie calendas Februarias anno 1925 
et, difficultatibus ac reprehensionibus superatis, celeriter crevit in Hispa
niae dioecesibus. Anno 1928 Episcopus Victoriensis disciplinam Consociatio
nis approbavit et Servus Dei eius est rector generalis nominatus. Anno 1946 
Consilium Generale Matriti suum collocavit domicilium, cuius Episcopus, 
Dominus Leopoldus Eijo Garay, Sanctae Sedis obtento permissu, anno 1950 
canonice Consociationem in Institutum Saeculare erexit, ad normam Consti
tutionis Apostolicae « Provida Mater Ecclesia ». Pius Institutor optimas suas 
mentis et cordis vires profudit in Instituto regendo et exemplo, verbo at
que scriptis Sodalium provexit spiritalem formationem, iis suadendo ut 
coniunctionem cum Domino colerent et pietatem erga Virginem Mariam ut
que lux essent et sal terrae atque sanctificationis societatis fermentum. 
Semper cum prudentia egit et singulari cum humilitate, et, tum etiam cum 
in repugnantias incidit adiutorum suorum, qui vel eum a regendo Opere co
nati sunt, moderationem servavit, tranquillitatem et caritatem in omnes. 
Namque, voluntati Dei obsequens, nec crucem vitavit nec incommoda, dif
ficultates non est questus, suam non quaesivit gloriam sed Ecclesiae et ani
marum bonum atque, Providentia confisus, numquam dubitavit quin a Do
mino esset gratias accepturus ad fructuose munus sacerdotale adque prae
mium aeternum consequendum necessarias, ad quod se praeparavit summa 
cum diligentia, gaudio spiritali et perseverantia in suis cotidianis officiis. 
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Verus Dei vir, firmiter in revelationem credidit divinam, cum integritate et 
ardore evangelium nuntiavit seseque ita gessit, uti credebat et docebat. Fi
dem aluit, limpidam ac solidam, pia divinorum mysteriorum celebratione, 
deprecatione, meditatione Sacrarum Litterarum et aeternarum veritatum, 
religione erga Sanctissimam Trinitatem, Christi Passionem, Eucharistiam, 
Virginem Mariam, quae eius fuit exemplar et in Dei Ecclesiaeque servitio 
dux. Dominum dilexit omnibus viribus, coram eo vixit, sapienter quae de
super acceperat talenta multiplicavit, peccatum fugit, sanctitatem appeti-
vit. Domini exemplum atque doctrinam secutus, seipsum abnegavit et pro 
proximo vitam impendit, cui largiter salutis bona distribuit. Summa ope 
nisus est pro animis proque societate christiana reddenda et in Instituto 
condendo nihil aliud sibi proposuit, nisi actuose et humiliter Ecclesiae mu
neri cooperari. Cum simplicitate misericordiae spiritalis et corporalis opera 
fecit, et, ubicumque suum explevit apostolatum, veritatis lucem et caritatis 
ignem diffudit. Prudentiam coluit, fortitudinem, iustitiam, temperantiam, 
oboedientiam superioribus, paupertatem. Effulsit praesertim existimatione 
et exercitatione castitatis filiasque spiritales idem facere docuit. Quamquam 
incommoda uteretur valetudine, vineam Domini coluit usque ad exitum 
dierum suorum. Morti obviam se dedit spe christiana sustentus et magna 
interiore pace. Pie vitam terrenam conclusit die 19 mensis Aprilis anno 1954. 

Fama sanctitatis, qua vivus claruit, etiam post mortem duravit, qua
propter Episcopus Matritensis, a Sancta Sede potestate obtenta, Causam 
iniit beatificationis et canonizationis per celebratum processum cognitiona-
lem (annis 1982-1986), cuius auctoritas et vis probata est a Congregatione 
de Causis Sanctorum decreto postridie nonas Februarias promulgato anno 
1987. Confecta Positione, disceptatum est an Servus Dei heroum in modum 
virtutes exercuisset. Pridie idus Décembres anno 1995 actus est Congressus 
Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres deinde Cardinales atque Epi
scopi, in Sessione Ordinaria postridie calendas Apriles habita anno 1996, 
Causae Ponente Em.mo Domino card. Eduardo Pironio, confessi sunt sacer
dotem Antonium Amundarain Garmendia heroum more virtutes théologa
les, cardinales iisque adnexas observavisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Pro-Praefectum accurata relatione, die 10 mensis Iunii hoc 
eodem anno, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum exci
piens rataque habens, mandavit ut super heroicis Servi Dei virtutibus de
cretum conscriberetur. 
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Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Pro-
Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis 
ceterisque de more convocandos, eisque astantibus, Beatissimus Pater sol
lemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate 

tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Anto

nii Amundarain Garmendia, Sacerdotis dioecesani, Fundatoris Instituti Saecu

laris « Alianza en Jesús por Maria », in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum referre mandavit. 

Datum Romae, die 25 mensis Iunii A. D. 1996. 

£8 Albertus Bovone 
archiep. tit. Caesariensis in Numidia, Pro-Praefectus 

L. & S. 

£8 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 

ROMANA 

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Iacobi Alberione, sacerdotis, Funda
toris Familiae Paulinae, (1884-1971) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« Haec est autem vita aeterna, ut cognoscant te solum verum Deum et, 
quem misisti, Iesum Christum» (Io 17, 3). 

Divini Magistri doctrina lux fuit, dux et vis sacerdotii et apostolatus Ia
cobi Alberione, qui, Spiritu Dei atque exemplo sustentus Apostoli Pauli, 
constanter in cognitione et imitatione Domini Iesu progressus est ac pro 
eius gloria multis inceptis mundi evangelizationem provexit instrumentis 
communicationis socialis, id perficiens, quod postea Concilium Vaticanum 
II erat docturum: « Omnes Ecclesiae filii communi animo consilioque conen
tur ut instrumenta communicationis socialis, nulla interposita mora et ma
xima adhibita industria, efficaciter in multiplicibus apostolatus operibus, 
prout rerum et temporum adiuncta exposcent, usurpentur, noxia incepta 
praecurrentes, illis praesertim in regionibus quarum moralis et religiosus 
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progressus urgentiorem navitatem exquirit » (CONC. OECUM. VAT. II, Decre
tum de instrumentis communicationis socialis Inter mirifica, 13) . 

Impiger hic evangelizatur natus est in oppido Sancto Laurentio Fossa-
nensi pridie nonas Apriles anno 1 8 8 4 et est postridie baptizatus. A parenti
bus Michaele Alberione et Teresia Allocco, agricolis et christianis religionum 
cultoribus, sana est imbutus educatione humana ac religiosa, in qua vocatio 
ad sacerdotium floruit. In seminario Albae Pompeiensis, cuius alumnus fuit 
diligens et exemplaris, ad eius spiritalem formationem multum habuit mo
mentum Venerabilis Franciscus Chiesa, qui etiam deinceps eius consiliator 
fuit. Presbyter ordinatus die 29 mensis Iunii anno 1 9 0 7 , in ministerium in
cubuit pastorale et in studia, quae laurea in sacra Theologia ad exitum ad
duxit. 

Pluribus dioecesis paroeciis servivit atque seminario, in quo sapiens et 
honoratus rector spiritalis fuit et ecclesiasticarum disciplinarum praeceptor. 
Ad signa temporum attentus, a iuventute operum typis exscriptorum pon
dus intellexit qua evangelizationis instrumentorum; quapropter libros coepit 
scribere et commentationes. Cum anno 1 9 1 3 episcopus Franciscus Re ei di
rigendam concredidit ephemeridem « Gazzetta d'Alba » appellatam, dioecesis 
nuntiam, Servus Dei sensit a Providentia se vocari, ut bonorum librorum 
edendorum apostolatui se dederet et exinde usque ad mortem se totum im
pendit in munus illud egregium. Subsequenti anno, a paucis pueris adiutus, 
parvam aperuit officinam librariam quae semen fuit, quod a Domino fotum 
ac sedulo a fervido Conditore cultum, crevit in arborem magnam ac robu-
stam, quae ramos in multas nationes extendit. Hoc modo Servus Dei pater 
atque magister factus est discipulorum discipularumque non paucorum In
stitutorum, quorum erat Evangelio et Ecclesiae servire, pro exemplo Sancti 
Pauli, consuetudinis cum Christo et ardoris apostolici speciminis. 

Ex eius corde sacerdotali, amore Domini dilatato et animarum salutis 
cura, ortae sunt igitur: Pia Societas a Sancto Paulo Apostolo (anno 1 9 1 4 ) , 

constans ex sacerdotibus et fratribus laicis, et Congregatio Filiarum a Sanc
to Paulo (anno 1 9 1 5 ) , utraque pro apostolatu communicationum socialium, 
id est librorum typis vulgandorum, rerum radiophonicarum, cinematogra-
phicarum et televisificarum; Congregatio Piarum Discipularum a Divino 
Magistro (anno 1 9 2 4 ) pro cultu et adoratione Eucharistiae et sacerdotum 
auxilio; Congregatio Sororum a Bono Pastore (anno 1 9 3 8 ) ad clerum adiu
vandum in operibus paroecialibus; Congregatio Sororum a Regina Apostolo
rum (anno 1 9 5 9 ) , vocationibus sacerdotalibus ac religiosis excitandis. Condi-
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dit etiam Instituta saecularia a Iesu Sacerdote, a Maria Sanctissima An-
nuntiata, a Sancto Gabriele Archangelo et a Sancta Familia. Unionem Coo
peratorum Paulinorum instituit, Consociationem Generalem Bibliothecarum, 
Societatem Biblicam Catholicam Internationalem, Consociationem « Ut 
unum sint », Piam Consociationem Apostolatus Technicarum Audiovisiva-
rum, Piam Unionem Orationis, Doloris et Caritatis, Unionem Familiarum 
Christianarum, Pium Opus Decessuum Improvisorum. Omnia opera haec 
Familiam Paulinam, quae dicitur, efficiunt, cui Servus Dei, a fidelibus coo
peratoribus adiutus, in quibus Beatus Timotheus Giaccardo atque Venera
bilis Thecla Merlo eminent, suae pastoralis caritatis gaudiumque Iaborandi 
seseque dedendi pro Dei regno prodidit ignem. 

Anno 1936 Romae domicilium collocavit et usque ad annum 1969 anti
stes generalis fuit Piae Societatis a Sancto Paulo Apostolo, quam fortiter ac 
sapienter rexit, infirmum dolensque corpus labori subdens continuo seque 
totum devovens ut quam optime munere fungeretur, quod ei Divina Provi
dentia crediderat. 

Gravia apostolatus et administrationis onera non eum averterunt ab of
ficio praecipuo in via sanctitatis progrediendi et cotidie praeceptum exse
quendi evangelicum: « Estote ergo vos perfecti, sicut et Pater vester caele
stis perfectus est » (Mt 5, 48). Christus, « via et veritas et vita » (Io 14, 6) 
atque supremum perfectionis exemplar, vitae eius cardo fuit, cordis eius de-
liciae, eius laborum et sacrificiorum finis atque consolatio. Quo verior fieret 
Domini discipulus Evangeliique efficax testis, se abnegavit, diligenter vo
luntatem Dei fecit, sapienter talenta multiplicavit desursum accepta, indo
lem suam fortem et ardentem castigavit bonique Pastoris mansuetudinem 
ac lenitatem est assecutus. Coram Domino ambulavit eiusque verbo et Ec
clesiae adhaesit magisterio, cuius oboediens fuit filius. Coniunctionem aluit 
cum Christo meditatione Sacrarum Litterarum, pia Missae celebratione at
que ferventi in Eucharistiam, in Reginam Apostolorum inque Sanctum 
Paulum pietate, continua deprecatione, humilitatis, patientiae, paupertatis 
et castigationis exercitio. Non minus alacer fuit ac perseverans, solitis et in
suetis temporibus vitae et navitatis, in virtutibus colendis prudentiae, forti
tudinis et temperantiae atque iustitiae. Ipsae sacrae actiones et apostolici 
labores, quos agebat, excellens fuerunt ei sanctificationis via et singularium 
interiorum divitiarum eius significatio. Fide illustratus atque caritate in
flammatus, Deum dilexit omnibus viribus et proximum magis quam se ip
sum. Eius dictum fuit: « Omnia et solum pro Dei gloria et animarum salu-
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te ». Pastoralis eius sollicitudo universalem habuit mensuram, quippe cum 
Domini verbo afflaretur: « Euntes in mundum universum praedicate Evan
gelium omni creaturae » (Me 16, 15). Dicebat: « Oportet totum Christum ad 
hominem adducere et totum hominem Deo per Iesum Christum dare»; et 
subiciebat Opus suum, « non pro coetu vel parte hominum esse. Hoc nam
que instrumentis utens technicis, quoquo modo ad omnem ordinem se con
fert, aetatem, condicionem, nationem, continentem, iure ad ingentes multi
tudines potiore studio, ut ad omnes nuntium ferat salutis, in Bibliis, in 
Traditione, in Ecclesiae doctrina contentum ». Non suam faciens volunta
tem, sed Redemptoris, largiter et ardenter veritatem sevit Evangelii et, si
cut seminator quisque, semper in terrae fecunditate speravit, maxime vero 
in Deo, omnium bonorum largitore. «Dominus providebit», «sinamus Do
minum facere », filiis filiabusque suis spiritalibus dicebat, eos adhortans ne 
difficultates timerent utque caelesti confiderent auxilio. Inopia et impedi
menta non eius compescebant apostolicum ardorem, immo vero illum ani-
mosiorem reddebant et sollertiorem, adeo ut nulla Servo Dei difficultas ni
mis magna esset nullumque incommodum nimis onerosum. Spe sustentus 
posse se magis magisque ad Christum conformare, solum animae suae sine 
ulla intermissione proscidit, herbas ex eo evellit infecundas in eoque semen 
sevit sanctitatis, quod impensa irrigavit vita interiore et omnium virtutum 
exercitatione. Ita, inanibus mundi rebus solutus et omnino Deo studens at
que bonis aeternis. Domini laudes cecinit operum, verborum, scriptorum 
bonitate et factus est fax ardens, quae totam collustravit Ecclesiam. 

Sponte Piae Societatis a Sancto Paulo Apostolo administratione relicta 
propter senectutem et incommodam valetudinem, extremos egit annos in 
silentio inque deprecatione, patiens doloresque offerens pro Ecclesiae bono 
Familiaeque quam ipse condiderat. 

Impigre ad ultimum cum Deo occursum se praeparavit. Cum condicio
nes eius valetudinis aggravatae sunt, a Summo Pontifice Paulo VI visitatus 
est, qui eum magni existimabat. In ore nomen Beatae Mariae Virginis ha
bens postquam filiis suis benedixit, placide aeternitatem est ingressus die 
26 mensis Novembris anno 1971. 

Sanctitatis fama, qua innotuit in vita, crevit et confirmata est annis qui 
sunt mortem secuti; quapropter, ad normam M. P. «Sanctitas Clarior», ini
ta est beatificationis et canonizationis Causa celebratis processibus cognitio-
nalibus Romano (anno 1983-1987) et Albae Pompeiensis (annis 1982-1987), 
quorum auctoritas est a Congregatione de Causis Sanctorum probata decre-
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to die 24 mensis Iunii anno 1988 promulgato. Positione confecta, discepta
tum est an Servus Dei heroum in modum virtutes coluisset. Die 25 mensis 
Martii anno 1994, exitu cum prospero, actus est Consultorum Theologorum 
Congressus Peculiaris. Deinde Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Or
dinaria die 21 mensis Maii habita anno 1996, Causae Ponente Eminentissi
mo Cardinali Vergilio Noè, professi sunt sacerdotem Iacobum Alberione vir
tutes théologales, cardinales iisque adnexas heroum more coluisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus, die 10 mensis Iunii hoc eodem 
anno, Summo Pontifici Ioanni Paulo II per subscriptum Pro-Praefectum 
accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum 
excipiens rataque habens, mandavit ut super heroicis Servi Dei virtutibus 
decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Pro-
Praefecto necnon Causae Cardinali Ponente meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more con vocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 

Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 

Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi 

Dei Iacobi Alberione, Sacerdotis, Fundatoris Familiae Paulinae, in casu et ad 

effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 25 mensis Iunii A. D. 1996. 

ffi Albertus Bovone 
archiep. tit. Caesariensis in Numidia, Pro-Praefectus 

L. ©S . 

83 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 

Congregatio de Causis Sanctorum 67 

S ALM ANTIN. 

Beatificationis et Canonizationis Venerabilis Servae Dei Mariae Antoniae Bandrés 
y Elósegui, Sororis professae Congregationis Filiarum a Iesu, (1898-1919) 

DECRETUM SUPER MIRACULO 

Venerabilis Serva Dei Maria Antonia Bandrés y Elósegui Tolosae in Hi
spania orta est pridie nonas Martias anno 1898. In familia amorem Dei di
dicit atque erga Eucharistiam et Virginem Mariam pietatem. Vitam spirita
lem impense coluit et peculiarem ostendit sollicitudinem de pauperibus et 
de mulieribus operariis suburbii urbis suae. Congregationem ingressa est Fi
liarum a Iesu, in qua vota fecit religiosa et magna cum alacritate est in 
dies progressa in sanctitatis via. Caritate mota vitam Deo devovit pro con
versione patrini a baptismate. Morbo contracto obviam Sponso divino se 
dedit accensa cum lucerna mirabilique cum interiore pace. Die 27 mensis 
Aprilis anno 1919 in aeternitatem intravit, fama sanctitatis insignis. 

Episcopus Salmantinus Causam inchoavit beatificationis et canonizatio
nis anno 1962. Postridie nonas Apriles anno 1995 Ioannes Paulus II edixit 
Servam Dei Mariam Antoniam Bandrés y Elósegui heroum in modum vir
tutes théologales, cardinales et his adnexas observavisse. 

Beatificationis prospectu, Causae Postulatio iudicio Congregationis de 
Causis Sanctorum mirum permisit eventum, eiusdem Venerabilis Servae Dei 
intercessioni tributum. Hic evenit die 25 mensis Octobris anno 1961 in 
dioecesi Malacitana. Eo die mane Antonius Bandrés Navarro, undesexagin-
ta annos natus, cum ei esset Malacam eundum, ad Pizarrae ferratae viae 
stationem se contulit ut hanlaxostichum capesseret. Qandoquidem mensam 
praeceps conscenderat madefactam currus ferriviarii tertii ab extremo iam 
se moventis, lapsus cecidit inter marginem crepidinis et hamaxostichi rotas. 
Animadvertens se volutum ac fractum iri, statim Servam Dei Mariam An
toniam, sibi consanguinitate coniunctam, invocavit. Quamvis nondum sol 
ortus esset ibi, vidit tamen in substructione vehiculi ferrum inexplicabiliter 
illustratum, cui pedes et manus annexuit, pendulus manens. Ita positus ha-
maxosticho tractus est non pauca metra, quoad incolumis deiectus est lon
ge a geminis axibus ferratae viae. 

De eventu, ilico mirum putatum, apud curiam episcopalem Malacitanam 
anno 1963 instructus est processus rogatorialis, cuius auctoritas a Congrega-
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tione de Causis Sanctorum probata est per decretum die 12 mensis Maii an
no 1995 promulgatum. Consilium Technicum in sessione die 11 mensis Ia
nuarii habita anno 1996 uno ore declaravit futurum fuisse ut Antonius 
Bandrés Navarro hamaxosticho traheretur, nisi ad ferrum adhaesisset; at
que addidit: « quod ferrum illustratum vidit — cum non exsistant illumina
tionis apparatus in substructione vehiculi nec condiciones visibilitatis natu
rales sine solis luce (hora enim erat secunda et semihora matutina) tales es
sent, ut ferrum illuminarent — inexplicabile habetur ». Die 29 mensis Mar
tii anno 1996 actus est Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris et 
die 16 mensis Aprilis subsequentis Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et 
Episcoporum, Causae Ponente Eminentissimo Cardinali Eduardo Martínez 
Somalo. Et in ambobus conventibus, cum Consultorum, tum Cardinalium 
et Episcoporum, posito dubio an de miraculo constaret divinitus patrato, 
responsum est prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
accurata relatione per subscriptum Pro-Praefectum, Sanctitas Sua, vota 
Congregationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum de 
praedicto miro eventu conscriberetur. 

Quod cum esset factum, Beatissimus Pater declaravit: Constare de mira

culo a Deo patrato, intercedente Ven. Serva Dei Maria Antonia Bandrés y 

Elósegui, Sorore professa Congregationis Filiarum a Iesu, de incolumitate sci

licet Antonii Bandrés Navarro, qui anno 1961 periculum effugit ne hamaxosto-

chi obrueretur, sub quem f orte cediderat. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac
ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 30 mensis Aprilis A. D. 1996. 

£8 Albertus Bovone 
archiep. tit. Caesariensis in Numidia, Pro-Praefectus 

L. £8 S. 

£8 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 
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SANCTI FLORI 

Beatificationis et Canonizationis Venerabilis Servae Dei Catharinae Jarrige, e III 
Ordine Saec. S. Dominici, (1754-1836) 

DECRETUM SUPER MIRACULO 

Venerabilis Serva Dei Catharina Jarrige in Galliae pago Daumis, intra 
fines posito dioecesis Sancti Fiori, die 4 mensis Octobris orta est anno 1754. 
A iuventute nomen professa est in Tertium Ordinem Saecularem Sancti 
Dominici seque pauperibus et aegrotis assidendo dedit. Eius caritas per re
rum mutationem Gallicam refulsit peculiariter, cum magno animo, sacrificii 
spiritu et peritia facta est angelus consolator sacerdotum a seditiosis vesti-
gatorum aut in carceribus inclusorum, quorum duritiam ipsa est saepius 
experta. Vitam sancte conclusit terrenam die 4 mensis Iulii anno 1836 in 
oppido Mauriac, ubi consueta cum cura Domino atque proximo servire per-
rexerat. 

Durante fama sanctitatis, Causa beatificationis et canonizationis inchoa
ta est anno 1911 ac die 16 mensis Ianuarii anno 1953 Summus Pontifex 
Pius XII declaravit Servam Dei Catharinam Jarrige heroum more virtutes 
coluisse théologales, cardinales et his adnexas. 

Nuper Causae Postulatio, Venerabilis beatificationis prospectu, Congre
gationi de Causis Sanctorum iudicandam permisit coniectam miram sanatio
nem, in oppido Mauriac effectam anno 1936. Mense Martio eius anni 
exeunte puer Vido Bornet est subito multa febri, cephalgia, vomitione ac 
cervicis rigiditate correptus. Curantes praesentiam suspicabantur cerebri 
membranarum inflammationis, quae est postea comprobata rhachicentesi, 
ex qua liquor patuit turbidus cum bacillis Koch. Inflammatio tuberculo
rum acerrime est in deterius versa totum mensem Aprilem. Propter despe-
ratum morbum prognosis omnino infausta fuit quoad vitam. Quod autem 
scientia assequi non poterat, divinum auxilium erat consecuturum. Hac 
persuasione sustenti ipse aegrotus, parentes et quaedam Soror infirmorum 
ministra cum fiducia Servae Dei Catharinae Jarrige preces invocaverunt. 
Multos dies in deprecatione contenderunt donec postridie calendas Maias 
anno 1936 repentino febris defecit et puer Vido citissime vicem resumpsit 
psychomotoriam eiusque universae condiciones semel et penitus meliores 
factae sunt. Postridie idus Maias curans confirmavit effectam sanationem et 
pueri excellentem valetudinem. 
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Mirus eventus statim est intercessioni Venerabilis Servae Dei tributus 
Catharinae Jarrige; quocirca instrumenta clinica collecta sunt atque medico
rum aliarumque personarum testimonia. Apud Curiam Sancti Fiori annis 
1992-1993 celebrata est inquisitio dioecesana, cuius auctoritas et vis est a 
Congregatione de Causis Sanctorum probata per decretum die 3 mensis Iu
nii anno 1994 promulgatum. Eiusdem Dicasterii Consilium Medicorum, in 
sessione calendis Iuniis anno 1995 habita, uno ore affirmavit sanationem 
Vidonis Bornet ab inflammatione cerebri membranarum tuberculari celerri-
mam fuisse, stabilem et ex scientia inexplicabilem. Secuti mensis Novem
bris die 10 actus est Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris et die 
26 mensis Martii subsequentis anni Patrum Cardinalium et Episcoporum 
Sessio Ordinaria, Causae Ponente Eminentissimo Cardinali Eduardo Ga-
gnon. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episcopo
rum, posito dubio num de miraculo constaret divinitus patrato, responsum 
est prolatum affirmativum.